000101

Componente 01

Actividad 01

Componente 02

Actividad 01

000204

Componente 01

Actividad 01

Componente 02

Actividad 01

000302

Componente 01

Actividad 01

000306

Componente 01

Actividad 01

000307
Componente 01
Actividad 01

000503

Componente 01

<22 DIC 2021 15:26:43>

Nombre

BIENESTAR FISICO Y MENTAL DE LA SOCIEDAD
SE ESTABLECEN UN PROGRAMAS DE JORNADAS
DE SALUD

JORNADAS DE SALUD EN BENEFICIO DE
PERSONAS Y DE ANIMALES CANINOS Y FELINOS
EVADIR LA PROPAGACION Y CONTAGIO DEL
VIRUS COVID-19 EN EL MUNICIPIO DE
SOLTEPEC.

DISTRIBUCION EN LOCALIDADES DE
SUMINISTROS Y DIFUSION DE INFROMACION
DE PREVENCION COVID-19

ECOLOGIA

PROGRAMACION PARA RECORRIDOS DE
RECOLECTA DE BASURA Y DESECHOS EN TODAS
LOCALIDADES DEL MUNICIPIO

PORCENTAJE DE RECORRIDOS DE RECOLECECC.
DE BASURA Y DESECHOS EN BENEFICIO LAS
LOCALIDADES DEL MUNIC

MANTENER EN BUEN ESTADO LAS UNIDADES DE
RECORRIDOS DE RECOLECCION DE BASURA Y
DESECHOS

PORCENTAJE DE MANTENIMIENTOS A UNIDADES
DE RECORRIDOS DE RECOLECCION

PARQUES Y JARDINES

MANTENIMIENTOS A PARQUES Y JARDINES DE
LAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO.
PORCENTAJE DE PARQUES Y JARDINES QUE
RECIBEN MANTENIMIENTO.

SERVICIO DE AGUA POTABLE

PROGRAMACION DE CLORACION AL AGUA
POTABLE.

EFECTUAR UNA COBERTURA POSITIVA DE
CLORACION EN TUBERIAS DE CLORACION AL
AGUA POTABLE

REGISTRO CIVIL

METODO DE ATENCION AGIL AL CIUDADANO
PROMEDIO DE SOLICITUDES DEL LOS
CUIDADANOS DEL MUNICIPIO ATENDIDAS
COMUNICACION CON AUTORIDADES EDUCATIVAS
MANTENER COMUNICACION CON INSTANCIAS

MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA

667,000.
477,000.

477,000.

190,000.

190,000.

780,000.
597,000.

597,000.

183,000.

183,000.

8,000.
8,000.

8,000.

309,500.
309,500.
309,500.

666,000.
666,000.

00
00

00
00

.00
.00

.00

00
00
00

00
00

RFC: MSP850101E83
COMPORTAMIENTO PRESUPUESTARIO DE PROGRAMAS DE MARZO 2021

Modificado Comprometido
667,000.00 154,325.
477,000.00 29,197.
477,000.00 29,197.
190,000.00 125,127.
190,000.00 125,127.
780,000.00 165,186
597,000.00 119,724.
597,000.00 119,724.
183,000.00 45,461.
183,000.00 45,461.

8,000.00 400.
8,000.00 400.
8,000.00 400.
0.00 22,620.

0.00 22,620.

0.00 22,620.
309,500.00 35,333.
309,500.00 35,333.
309,500.00 35,333.
666,000.00 14,704.
666,000.00 14,704.

Padgina 1 de 4

.24

37

00
00

00

00
00

00
00
00

Devengado Ejercido

154,325.56 154,325.
29,197.79 29,197.
29,197.79 29,197.
125,127.77 125,127.
125,127.77 125,127.
165,186.24 165,186
119,724.37 119,724.
119,724.37 119,724.
45,461.87 45,461.
45,461.87 45,461.

400.00 400.

400.00 400.

400.00 400.
22,620.00 22,620.
22,620.00 22,620.
22,620.00 22,620.
35,333.00 35,333.
35,333.00 35,333.
35,333.00 35,333.
14,704.62 14,704.
14,704.62 14,704.

Pagado

56
79

79

77

77

.24
37

37

87

87

00
00

00

00
00

00

00

00
00

Precompromisos

148,109.56 154,325.
29,197.79 29,197.
29,197.79 29,197.
118,911.77 125,127.
118,911.77 125,127.
164,180.50 165,186
119,724.37 119,724.
119,724.37 119,724.
44,456.13 45,461.
44,456.13 45,461.
400.00 400.
400.00 400.
400.00 400.
22,620.00 22,620.
22,620.00 22,620.
22,620.00 22,620.
35,333.00 35,333.
35,333.00 35,333.
35,333.00 35,333.
14,704.62 14,704.
14,704.62 14,704.

.24

37

00
00

00

00
00

00
00
00

62



Actividad 01

000601

Componente 01

Actividad 01

Componente 02

Actividad 01

Componente 03

Actividad 01

000602

Componente 01

Actividad 01

000701

Componente 01

Actividad 01

000702

Componente 01

Actividad 01

000801

Componente 01
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Nombre

EDUCATIVAS CON DISTANCIAMIENTO FISICO
ACCIONES DE INSTANCIAS EDUCATIVAS QUE
REFUERZAN LA ACTIVIDAD SOCIAL Y
CULTURAL EN JOVENES

FORTALECER EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA
ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CUERPO DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CUERPO DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

ACCIONES DE ORGANIZACION PARA
RECORRIDOS DE VIGILANCIA DIARIA Y EN
TODAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO
PROMEDIO DE CALLES RECORRIDAS CON
VIGILANCIA EFICIENTES, DEL CUERPO DE
SEGURIDAD PUBLICA.

EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL
EN BUEN ESTADO PARA USO INMEDIATO.
PORCENTAJE DE MANTENIMIENTOS DE EQUIPO
DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.

CAPACITACION AL PERSONAL DE SEG. PUBLICA

PERSONAL CAPACITADO PARA LA SEGURIDAD
PUBLICA DEL MUNICIPIO

PORCENTAJE DE CAPACITACICONES APLICADAS
A LOS ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA
DEL MUNICIPIO

EFICIENTAR E INCREMENTAR RECAUDACION
ELABORACION DE LA LEY DE INGRESOS 2021
Y ACORDE AL TECHO FINANCIERO
ESTABLECIDO EN EL DIARIO OFICIAL
PORCENTAJE DE LEY DE INGRESOS ANUAL
2021 APROBADA

APLICACION CORRECTA DEL GASTO

EL GASTO CORRIENTE, SE APLICA ACORDE A
LAS NECESIDADES MUNICIPALES

PORCENTAJE CUMPLIMIENTO EN PROGRAMAS Y
ACCIONES PRESUPUESTADOS, EN BENEFICIO
DE LOS HABITANTES DEL M

DESARROLLAR Y COORDINAR PLAN DE AYUDAS
PROGRAMAS DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS
GASTOS FUNERALES Y OTROS APOYOS A

’

MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA

Aprobado

666,000.

2,180,000.
0.

1,930,000.

1,930,000.

250,000.

250,000.

55,000.
55,000.

55,000.

82,000.
82,000.

82,000.

10,428,190

10,428,190.

10,428,190

3,251,410.
349,410.

00
00

.00

00
00

00
00

.28

28

.28

00
00

RFC: MSP850101E83
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Modificado Comprometido

666,000.00 14,704.
3,928,168.94 1,851,786.
1,748,168.94 1,748,168.
1,748,168.94 1,748,168.
1,930,000.00 41,200.
1,930,000.00 41,200.
250,000.00 62,417.
250,000.00 62,417.
55,000.00 15,801.
55,000.00 15,801.
55,000.00 15,801.
82,000.00 180,627.
82,000.00 180,627.
82,000.00 180,627.
10,428,190.28 4,703,459.
10,428,190.28 4,703,459.
10,428,190.28 4,703,459.
3,251,410.00 454,082.
349,410.00 95,537.

Pagina 2

de

4

41
94

16
16

30
30

19
19

00

Devengado Ejercido

14,704.62 14,704.
782,722.33 782,722.
679,104.86 679,104.
679,104.86 679,104.
41,200.00 41,200.
41,200.00 41,200.
62,417.47 62,417.
62,417.47 62,417.
15,801.16 15,801.
15,801.16 15,801.
15,801.16 15,801.
180,627.30 180,627.
180,627.30 180,627.
180,627.30 180,627.
4,702,961.14 4,265,372.
4,702,961.14 4,265,372.
4,702,961.14 4,265,372.
451,762.02 290,788.
93,217.00 86,897.

Pagado

33
86

86

00

00

16
16

30

30

30

40
40

52
00

Precompromisos

14,704.62 14,704.
777,181.33 1,851,786.
679,104.86 1,748,168.
679,104.86 1,748,168.
41,200.00 41,200.
41,200.00 41,200.
56,876.47 62,417.
56,876.47 62,417.
15,801.16 15,801.
15,801.16 15,801.
15,801.16 15,801.
180,627.30 180,627.
180,627.30 180,627.
180,627.30 180,627.
4,248,882.58 4,703,459.
4,248,882.58 4,703,459.
4,248,882.58 4,703,459.
294,788.52 454,082.
90,897.00 95,537.

41
94

16
16

30
30

19
19

02
00



Actividad 01

Componente 02

Actividad 01

Componente 03

Actividad 01

Componente 04

Actividad 01

000802

Componente 01

Actividad 01

Actividad 02

Actividad 03

000901

Componente 01

Actividad 01

000904

Componente 01

Actividad 01
000906

Componente 01
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Nombre

PERSONAS
PORCENTAJE DE APOYOS ORTORGADOS A
PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS

EL MUNICIPIO BRINDA TALLERES, FOROS Y
PLATICAS PARA ORIENTAR A LA CIUDADANIA
EN TEMAS FAMILIARES
PORCENTAJE DE TALLERES,
PLATICAS EFECTUADOS
ESTANCIAS DE DIA CON CTIVIDADES MOTORAS,
RECREATIVAS, ALIMENTICIAS, CULTURALES Y
OCUPACIONALES DE LO

PORCENTAJE DE PERSONAS QUE ASISTEN A
LAS INSTANCIAS

DESCUENTOS A PERSONAS 3ERA,
VIUDAS, DISCAPACITADOS Y DE ESCASOS
RECURSOS

PORCENTAJE DESCUENTOS A PERSONAS 3ERA,
EDAD, VIUDAS, DISCAPACITADOS Y DE
ESCASOS RECURSOS

SUBSIDIOS JUNTAS, RANCH, BARRIOS,
PARTICIPACION MENSUAL COMPROMETIDA PARA
JUNTAS AUXILIARES

SAN MATEO RECIBE PARTICIPACION MENSUAL
DE JUNTA AUXILIAR

SAN LORENZO ZACATIUTLA RECIBE
PARTICIPACION MENSUAL DE JUNTA AUXILIAR
SAN ANTONIO XICOTENCO RECIBE
PARTICIPACION MENSUAL

AGUA POTABLE

COBERTURA DE RED DE AGUA POTABLE
ADECUADA

PROYECTOS DE COBERTURA DE SERVICIO DE
AGUA POTABLE, EN EL MUNICIPIO.
ELECTRIFICACION

EL MUNICIPIO BENEFICIA A FAMILIAS DEL
MUNICIPIO CON PROYECTOS DE
ELECTRIFICACION

PROYECTOS DE ELECTRIFICACION APLICADOS.
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

MEJORAR LA CALIDAD DE LAS ESTANCIAS EN

ESCASOS RECURS.

FOROS Y

EDAD,

SECC.

MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA

Aprobado

349,410.

1,922,000.

1,922,000.

480,000.

480,000.

500,000.

500,000.

540,000.
540,000.

360,000.

180,000.

o o

o o

o o o

00
00

.00

.00
.00

.00

.00

.00

.00
.00
.00

RFC: MSP850101E83
COMPORTAMIENTO PRESUPUESTARIO DE PROGRAMAS DE MARZO 2021

Modificado Comprometido

349,410.00 95,537.
1,922,000.00 169,896.
1,922,000.00 169,896.
480,000.00 33,994.
480,000.00 33,994.
500,000.00 154,653.
500,000.00 154,653.
540,000.00 123,000.
540,000.00 123,000.
360,000.00 39,000.
180,000.00 58,000.
0.00 26,000.
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509.
2,564,439.57 2,564,439.
2,564,439.57 2,564,439,
2,564,439.57 2,564,439,
1,576,527.73 1,576,527.
1,576,527.73 1,576,527.

Pagina 3

de 4

00
00

.20
.20

57
57

57
73
73

Devengado Ejercido

93,217.00 86,897.
169,896.62 169,896.
169,896.62 169,896.
33,994.90 33,994.
33,994.90 33,994.
154,653.50 0
154,653.50 0
123,000.00 123,000.
123,000.00 123,000.
39,000.00 39,000.
58,000.00 58,000.
26,000.00 26,000.
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509
622,468.83 622,468.
622,468.83 622,468.
622,468.83 622,468.
1,576,527.73 683,903.
1,576,527.73 683,903.

Pagado

00

.00

.00

00

00

00

00

00

.20
.20

.20

83

83

83
32

Precompromisos
90,897.00 95,537.
169,896.62 169,896.
169,896.62 169,896.
33,994.90 33,994.
33,994.90 33,994.
0.00 154,653.
0.00 154,653.
123,000.00 123,000.
123,000.00 123,000.
39,000.00 39,000.
58,000.00 58,000.
26,000.00 26,000.
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509
214,509.20 214,509
622,468.83 2,564,439.
622,468.83 2,564,439.
622,468.83 2,564,439.
1,576,527.73 1,576,527.
1,576,527.73 1,576,527.

00
00

.20
.20

.20

57
57

57
73
73



Actividad 01

000909

Componente 01

Actividad 01
Actividad 02

000911

Componente 00

Actividad 00

001003

Componente 01

Actividad 01

Componente 02

Actividad 01

001005

Componente 01

Actividad 01

5701

Componente 01

Actividad 01
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Nombre

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS
DIFERENTES NIVELES EDUCATIVOS
PROYECTOS ENCAMINADOS A LAS MEJORAS EN
INSTANCIAS EDUCATIVAS

GASTOS DE ADMINISTRACION DE OBRA PUBLICA
VALIDACION DE EXPEDIENTES Y VIGLANCIA
FISICA DE OBRAS EJECUTADAS

VALIDACION DE EXPEDIENTES DE OBRA
RECORRIDOS DE VIGILANCIA E INSPECCION
FISICA DE OBRAS EN PROCESO
INFRAESTRUCTURA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA SOCIAL

ATENCION CIUDADANA

AGRICULTORES DEL MUNICIPIO CAPACITADOS
EN EL TEMA DE COSECHA.

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS
A LOS AGRICULTORES DEL MUNICIPIO
ATENCION A PERSONAS QUE NECESITAN
ASESORIA DE TRAMITES LEGALES
PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS
GRATUITAMENTE PARA TRAMITES LEGALES
FUNCIONES Y GESTIONES ADMINISTRATIVAS
CUMPLIR CON REQUISITOS NECESARIOS EN
DEPENDENCIAS PARA OBTENER GESTION
MUNICIPAL

PORCENTAJE DE PROYECTOS ENTREGADOS EN
TIEMPO Y FORMA A DEPENDENCIAS, POR
GESTIONES MUNICIPALES.

FOMENTO A LA CULTURA DE EQUIDAD DE
GENERO

EL MUNICIPIO ATIENDE NECESIDADES DE
EQUIDAD DE GENERO EN LA INSTANCIA
MUNICIPAL.

PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS EN LA
INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES
ESTABLECIDA

MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA

RFC: MSP850101E83
COMPORTAMIENTO PRESUPUESTARIO DE PROGRAMAS DE MARZO 2021

Aprobado Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Precompromisos
0.00 1,576,527.73 1,576,527.73 1,576,527.73 683,903.32 1,576,527.73 1,576,527.73
1,439,000.00 1,439,000.00 40,882.36 40,882.36 40,882.36 40,882.36 40,882.36
1,439,000.00 1,439,000.00 40,882.36 40,882.36 40,882.36 40,882.36 40,882.36
1,240,000.00 1,240,000.00 29,585.18 29,585.18 29,585.18 29,585.18 29,585.18
199,000.00 199,000.00 11,297.18 11,297.18 11,297.18 11,297.18 11,297.18
28,809,190.41 22,705,544.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28,809,190.41 22,705,544.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28,809,190.41 22,705,544.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
620,200.00 620,200.00 21,563.35 21,563.35 21,563.35 21,563.35 21,563.35
169,000.00 169,000.00 2,400.04 2,400.04 2,400.04 2,400.04 2,400.04
169,000.00 169,000.00 2,400.04 2,400.04 2,400.04 2,400.04 2,400.04
451,200.00 451,200.00 19,163.31 19,163.31 19,163.31 19,163.31 19,163.31
451,200.00 451,200.00 19,163.31 19,163.31 19,163.31 19,163.31 19,163.31
5,633,500.00 5,633,500.00 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95
5,633,500.00 5,633,500.00 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95
5,633,500.00 5,633,500.00 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95 82,201.95
118,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
118,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
118,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
55,586,990.69 55,586,990.69 12,221,449.66 9,207,596.79 7,716,410.14 8,583,781.99 12,221,449.66
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